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periode med henblik på at forbedre konceptet i 
forbindelse med en eventuel forlængelse af ord- 
ningen. Endvidere er der forhold i omgivelser- 
ne, som er ændret betydeligt siden 1998, og som 
kan betyde ændringer i konceptet, f.eks. frem- 
komsten af mere venturekapital. 

En ny udbudsrunde giver mulighed for at 
indarbejde sådanne ændringer i konceptet og 
for at udvælge de bedst kvalificerede operatører 
af ordningen blandt både eksisterende innova- 
tionsmiljøer og eventuelt nye ansøgere. 

Spm. nr. S 2162 

Til erhvervsministeren (29/3 2000) af: 
Karen Rønde (V): 
»Hvordan har ministeren sikret, og vil ministe- 
ren fremover sikre, at ministeriets administra- 
tion af ordningen ikke får innovationsmiljøerne 
til at fokusere på kvantitet frem for kvalitet?« 

Svar (5/4 2000) 

Erhvervsministeren (Pia Gjellerup): 
Ved ordningens etablering var det vigtigt at få 
startet aktiviteterne i innovationsmiljøerne op. 

Det er fastsat i bekendtgørelsen om innova- 
tionsmiljøordningen, at projekterne skal omfatte 
højteknologiske produkter, nye produktionsmå- 
der, perspektivrige opfindelser, nye service- 
ydelser eller innovative og vidensbaserede for- 
retningskoncepter. Det var således en forudsæt- 
ning, at projekterne skulle være innovative og 
repræsentere en nyhedsværdi i Danmark. Der 
var dog ved ordningens etablering hverken hos 
Erhvervsfremme Styrelsen eller hos innova- 
tionsmiljøerne noget erfaringsmæssigt grund- 
lag for at konkretisere dette. 

Erhvervsfremme Styrelsen har imidlertid 
gennem løbende og tæt dialog med innovati- 
onsmiljøerne understreget betydningen af, at 
projekterne har et højt videnindhold. Tildelin- 
gen af forprojektkapital hver fjerde måned er et 
vigtigt instrument til sikring af, at innovations- 
miljøerne administrerer ordningen effektivt og i 
overensstemmelse med formålet. 

Der er i løbet af den første periode med 
innovationsmiljøordningen gjort en del erfarin- 

ger, bl.a. om det kvalitative indhold i projekter- 
ne. Det vil derfor ved en eventuel forlængelse af 
ordningen være muligt i højere grad at inddrage 
kvalitative aspekter. 

Der er blevet gennemført en evaluering af 
ordningen. Rapporten, som ventes færdig inden 
for kort tid, vil indgå i overvejelserne ved ud- 
formningen af forslag til en forlængelse af ord- 
ningen. En ny udbudsrunde gør det muligt at 
udvælge de operatører, som vurderes at kunne 
sikre projekter med størst samfundsmæssig nyt- 
teværdi. Det er hensigten ved en videreførelse 
af ordningen at indbygge incitamenter for 
innovationsmiljøerne til at vælge sådanne 
projekter. 

Spm. nr. S 2163 

Til erhvervsministeren (29/3 2000) af: 
Karen Rønde (V): 
»Hvordan sikrer ministeren, at pengene, der er 
afsat til innovationsmiljøerne, bruges optimalt, 
når tildelingen af midler sker for en periode på 
kun 4 måneder og dermed ikke muliggør lang- 
sigtet planlægning og prioritering og kan skabe 
problemer med at få fat i og/eller fastholde 
dygtige folk?« 

Svar (5/4 2000) 

Erhvervsministeren (Pia Gjellerup): 
Tildelingen af midler til administration, som 
bl.a. gives til aflønning af personale, sker på års- 
basis, netop for at sikre miljøerne en vis stabili- 
tet. Det er alene tildeling af midler til finansie- 
ring af nye, konkrete projekter, såkaldt forpro- 
jektkapital, som tildeles for en periode på 
4 måneder. 

Tildelingen af forprojektkapital sker på 
grundlag af indrapportering fra innovationsmil- 
jøerne om gennemførte aktiviteter i den seneste 
4-måneders periode. Denne fremgangsmåde 
muliggør en fordeling af de til rådighed væren- 
de midler ud fra en vurdering af, hvor den stør- 
ste nytteværdi kan forventes, ligesom det er et 
incitament for innovationsmiljøerne til maksi- 
mal nyttiggørelse af de tildelte midler. 


